
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 923 | 28 de Abril de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTOR:          GERALDO PEREIRA COSTA  

EDITOR:             ASS. COMUNICAÇÃO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 89, DE 11 DE ABRIL DE 2017 

ANEXO I 

DECRETO Nº 94, DE 12 DE ABRIL DE 2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

28 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 923 

 
 

  

DECRETO Nº 89, DE 11 DE ABRIL DE 2017 
 
 

“Cria Linhas para o Transporte Escolar Municipal de 2017 e dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam criadas as linhas para o Transporte Escolar Municipal, que será pago com recursos do FUNDEB 
e PENAT Estadual, do município de Carinhanha/BA na forma do anexo “I”, o qual passará a fazer parte integral 
do presente Decreto. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na  data  de  sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 1º de 
março do corrente ano. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 11 de Abril de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

28 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 923 

 
 

ANEXO I 
 

 
Nº DE 
LINHAS 

 
DESCRIÇÃO DAS LINHAS 

TURNO KM 

 
 
1 

LINHA BARRAGEM/AGROVILA 16 ATÉ A 
ESCOLA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. 

VESPERTINO 
NOTURNO 28 

 
2 

LINHA SANTA RITA/AGROVILA 16 ATE A 
ESCOLA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. 
 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

9 
 

 
 
3 

 
LINHA DOIS IRMÃOS/AGROVILA 16 ATÉ A 
ESCOLA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. , 

VESPERTINO 
NOTURNO 40 

 
4 

LINHA AQUILINO DE BRITO/AGROVILA 16 ATÉ A 
ESCOLA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. 

VESPERTINO 
NOTURNO 

40 

 
5 

LINHA LAGOA NOVA/CRUZAMENTO 21/DUAS' 
IRMÃS/ AGROVILA 15 ATÉ A ESCOLA NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO. 

MATUTINO 
VESPERTINO 87 

 
6 

LINHA MARREQUEIRO/CRUZAMENTO 21/ 
AGROVILA 15 ATÉ A ESCOLA NOSSA SENHORA 
DA CONCEIÇÃO. 

 
NOTURNO 56 

 
 
7 

LINHA QUEIMADAS/CANA BRAVA ATÉ A 
ESCOLA 12 DE AGOSTO. 

MATUTINO 
VESPERT1NO 
NOTURNO 

72 

 
 
8 

LINHA ENTRONCAMENTO  RIACHO  CANABRAVA      
A ESCOLA   12   DE    AGOSTO. 

 
MATUTINO 
VESPERT1NO 

50 

 
 
9 

LINHA ENTRONCAMENTO SANTA RITA 
/CANABRAVA ATÉ AESCOLA 12 DE AGOSTO. 

MATUT1NO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

120 

 
 
10 

LINHA SANTA HELENA/RIACHO DO CAPINAO 
ATÉ A ESCOLA BASÍLIO FERREIRA GONÇALVES. 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

80 

 
11 

LINHA RIACHO DO MEIO/RIACHO DO CAPINÃO 
ATÉ A ESCOLA BASÍLIO FERREIRA GONÇALVES. 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

30 

 
12 

LINHA RIACHÃO/AGROVILA 23 ATÉ A ESCOLA 
JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN. 

 
NOTURNO 

30 

 
13 

LINHA POCINHO/AGROVILA 23 ATÉ A ESCOLA 
ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN. 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

36 

 
14 

LINHA SITIO NOVO II/AGROVILA 23 ATÉ-A 
ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN. :: 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

71 

 
15 

LINHA DOIS IRMÃOS/AGROVILA 23 ATÉ A ESCOLA 
JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN 

 
MATUTINO 
NOTURNO 

56 

 
16 

LINHA PINGUEIRAS / RIACHO DA ESPERA 
/AGROV. 23 ATÉ A ESCOLA JOSÉ EDUARDO 
VIEIRA RADUAN. 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

150 

 
17 

LAGOA DO JUNCO / LINHA VARGEM /AGROVILA 
23 ATÉ A ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA 
RADUAN. 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

84 

 LINHA SITIO NOVO 1 / AGROVILA 23 ATÉ A  76 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



4  
 

SEXTA-FEIRA 

28 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 923 

18 ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN. MATUTINO 
VESPERTINO 

 
 
19 

LINHA FAZENDA BAHIA / AGROVILA 23 ATÉ A 
ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN. 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

60 

 
20 

LINHA CARA SUJA/ SÃO JOÃO ATÉ A ESCOLA 
JOSÉ RODRIGUES DE BRITO. 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

30 

 
21 

LINHA LAGOA DAS CARAIBASNILA SÃO JOÃO 
ATÉ A ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE BRITO. 

 
MATUTINO 
NOTURNO 

42 

 
22 

LINHA CAVALHADAS / VILA SÃO JOÃO ATÉ A 
ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE BRITO. 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

148 

 
23 

LINHA CARAIBAS/ VILA SÃO JOÃO ATÉ A ESCOLA 
JOSÉ RODRIGUES DE BRITO. 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

23 

 
 
24 

LINHA PITOGONGO / VILA SÃO JOÃO ATÉ A 
ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE BRITO. 

MATUTINO 
VESPERTICO 
NOTURNO 

71 

 
 
25 

 
LINHA FAZENDA LAGOINHA / CAPÃO DE MADEIRA 
/ VILA SÃO JOÃO / ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE 
BRITO 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

64 

 
 
26 

LINHA POÇO DE PANELA / VILA SÃO JOÃO ATÉ A 
ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE BRITO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

93 

 
 
27 

LINHA AGUADA DO MEIO / VILA SÃO JOÃO ATÉ A 
ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE BRITO. 

 
NOTURNO 44 

 
28 

 
LINHA AGUADA DE FORA / VILA SÃO JOÃO /ATE A 
ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE BRITO 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

40 

 
29 

LINHA LAGOA DE JOÃO NETO / VILA SÃO JOÃO 
ATE A ESCOLA JOSE RODRIGUES DE BRITO 

 
MATUTIN/VESPERTI
NO 

35 

 
30 

LINHA FAZ DE DAZINHO / TRES ILHAS / ANGICO 
ATE  A ESCOLA LUIS VIANA VILHO. 

 
NOTURNO 

52 

 
31 

 
LINHA GARÇA / ANGICO ATE A ESCOLA LUIZ 
VIANA FILHO. 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

21 

 
32 

LINHA CURRAL VELHO/ ANGICO ATE A ESCOLA 
LUIS VIANA VILHO 

 
VESPERTINO 

54 

 
33 

 
LINHA VARGEM DA LARANJA / ANGICO ATE A 
ESCOLA LUIS VIANA FILHO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

79 

 
34 

 
LINHA MEL DE ABELHA / ANGICO ATE A ESCOLA 
LUIS VIANA FILHO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

71 

 
35 

 
LINHA CACUNDO /JUPI / NUCLEO / ATE ESCOLA 
OSIAS CASSIANO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

40 

 
36 

 
LINHA AGUADA DO MEIO / NUCLEO II ATE A 
ESCOLA OSIAS CASSIANO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

22 

 
37 

 
LINHA AGUADA / NUCLEO II ATE A ESCOLA OSIAS 
CASSIANO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

74 

   66 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



5  
 

SEXTA-FEIRA 

28 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 923 

38 LINHA MORRINHOS / AGUADA / NUCLEO II ATE A 
ESCOLA OSIAS CASSIANO 

MATUTINO 
VESPERTINO 

 
39 

LINHA MARIANO / GARRIDO / CAPINÃO FAZ. LUIZ 
MACAUBAS / CAPINÃO ATE A ESCOLA PADRE 
MANOEL DA NOBREGA 

 
MATUTINO 
NOTURNO 

112 

 
40 

LINHA MARIANO / GARRIDO / CAPINÃO ATE A 
ESCOLA PADRE MANOEL DA NOBREGA 

 
VESPERTINO 

30 

 
41 

LINHA MARIANO / GARRIDO / CAPINÃO (TOPA E 
EJA ) ATE A ESCOLA PADRE MANOEL DA 
NOBREGA 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

60 

 
42 

LINHA MARIANO / GARRIDO / ESTRADA DO MEIO 
/ CAPINÃO ATE A ESCOLA PADRE MANOEL DA 
NOBREGA 

 
MATUTINO 20 

 
43 

LINHA SÃO BERNARDO / LAGOA DA ONÇA / 
TRINCHETE / CAPINÃO ATE A ESCOLA PADRE 
MANOEL DA NOBREGA 

MATUTINO 
VESPERTINO 80 

 
44 

 
LINHA RIACHO DO CAPINÃO / CANA BRAVA / 
CAPINÃO ATE A ESCOLA PADRE MANOEL DA 
NOBREGA 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

48 

 
45 

 
LINHA CARNEIROS / BAIXA DO MOCAMBO / ATE A 
ESCOLA SANTA EFIGENIA 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

57 

 
46 

LINHA FAZENDA ANTONIO FELIX / BAIXA DO 
MOCAMBO /ATE A ESCOLA SANTA EFIGENIA 

 
MATUTINO 

36 

 
47 

 
LINHA FAZENDA TABUA / BAIXA DO MOCAMBO 
ATE A ESCOLA SANTA EFIGENIA 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

96 

 
48 

 
LINHA FAZENDA DOS PRATOS / BAIXA DO 
MOCAMBO / ATE A ESCOLA SANTA EFIGENIA 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

144 

 
49 

 
LINHA LAGOA DOS FORNOS / BAIXA DO 
MOCAMBO ATE A ESCOLA SANTA EFIGENIA 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

104 

 
50 

LINHA FAZENDA LARGUINHA / POVOADO  
 
SANTA LUZIA / A ESCOLA SANTA LUZIA 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

50 

 
51 

LINHA FAZENDA LAGOA DOS BOIS / POVOADO 
SANTA LUZIA / ATE A ESCOLA SANTA LUZIA 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

84 

 
52 

LINHA FAZENDA BURACO / FAZENDA LIMOEIRO / 
POVOADO DE SANTA LUZIA ATE A ESCOLA 
SANTA LUZIA 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

100 

 
53 

LINHA FAZENDA LAGOA DO JUAZEIRO / 
POVOADO DE SANTA LUZIA / ATE A ESCOLA 
SANTA LUZIA 

MATUTINO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

65 

 
54 

LINHA FAZENDA LAGOA DO NORTE / POVOADO 
DE SANTA LUZIA / ATE ESCOLA SANTA LUZIA 

 
MATUTINO 

46 

 
55 

 
LINHA MANGABEIRA / BURITI / VILA SÃO JOSÉ 
ATE A ESCOLA SÃO JERONIMO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

48 

 
56 

LINHA FAZENDA BOA VISTA / POMBAS / VILA SÃO 
JOSÉ ATE A ESCOLA SÃO JERONIMO 

 
MATUTINOVESPERTI
NO NOTURNO 

72 

 
57 

 
LINHA ABOBORAS / SALINAS / VILA SÃO JOSÉ ATE 
A ESCOLA SÃO JERONIMO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

78 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



6  
 

SEXTA-FEIRA 

28 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 923 

 
58 

 
LINHA BOQUEIRÃO / VILA SÃO JOSÉ / ATE A 
ESCOLA SÃO JERONIMO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

110 

 
59 

LINHA FAZENDA DE ZILDINHA / VILA SÃO JOSÉ 
ATE A  ESCOLA SÃO JERONIMO 

 
VESPERTINO 

56 

 
60 

LINHA ARAÇA / BOQUEIRÃO / VILA SÃO JOSÉ / 
ATE A ESCOLA SÃO SÃO JERONIMO 

 
VESPERTINO 

31 

 
61 

LINHA POMBAS / VILA SÃO JOSÉ / ATE A ESCOLA 
SÃO JERONIMO 

 
NOTURNO 

44 

 
62 

 
LINHA PIRANHAS / CARAIBAS / VILA SÃO JOSÉ / 
ATE ESCOLA SÃO JERONIMO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO   

84 

 
63 

LINHA ARAÇA / VILA SÃO JOSÉ / ATE A ESCOLA 
SÃO JERONIMO 

 
NOTURNO 

30 

 
64 

LINHA BOMFIM / BARRINHA / ATE A ESCOLA SÃO 
JOSÉ 

 
NOTURNO 

104 

 
65 

LINHA PE DA SERRA / TOCA / BARRINHA ATE A  
ESCOLA SÃO JOSÉ 

 
VESPERTINO 

26 

 
66 

LINHA LARGA / TOCA / BARRINHA / ATE A ESCOLA 
SÃO JOSÉ 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

89 

 
67 

 
LINHA BEBI / BARRINHA / ATE A ESCOLA SÃO 
JOSÉ 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

97 

 
68 

 
LINHA MORRINHOS / LARGA / BARRINHA ATE A 
ESCOLA SÃO JOSÉ 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

92 

 
69 

LINHA FAZENDA OVIDIO / ESTREITO / 
MARREQUEIRO  ATE A ESCOLA JOÃO PEREIRA 
PINTO 

 
MATUTINO 34 

 
70 

LINHA SERRAIS / FAZENDA WILSON / 
MARREQUEIRO ATE A ESCOLA JOÃO PEREIRA 
PINTO 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

42 

 
71 

 
LINHA MORRINHOS / MARREQUEIRO / ATE A 
ESCOLA JOÃO PEREIRA PINTO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

57 

 
72 

LINHA ESTREITO / FAZENDA / OVIDIO / 
MARREQUEIRO ATE A ESCOLA JOÃO PEREIRA 
PINTO 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

68 

73 LINHA RICARDÃO / FURNAS / ASFALTO VESPERTINO 52 

74 LINHA BARAUNAS / ASFALTO VESPERTINO 8 

75 LINHA FAZENDA NOVA ESPERANÇA / 
QUAEIMADAS 

VESPERTINO 
16 

 
76 

 
LINHA MOCAMBO / SETE LAGOA CARINHANHA 
ATE A ESCOLA DA SEDE 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 
NOTURNO 

86 

 
77 

LINHA LAGOA DANTA / CARINHANHA / 
ATEESCOLA DA SEDE 

 
VESPERTINO 

9 

 
78 

 
LINHA LAGOA GRANDE / BATIZAL CARINHANHA 
ATE A ESCOLA DA SEDE 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

89 

 
79 

LINHA FAZENDA KLEBER / RIACHO DO CAPINÃO / 
ATE ESCOLA BASILIO FERREIRA GONÇALVES 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

48 

 
80 

 
LINHA FAZENDA LAGOA DE SALINAS / VILA SÃO 
JOSÉ ESCOLA SÃO JERONIMO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

80 

 LINHA FAZENDA BOA VISTA / POMBAS / VILA SÃO  31 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



7  
 

SEXTA-FEIRA 

28 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 923 

81 JOSÉ / ATE A ESCOLA SÃO JERONIMO VESPERTINO 

 
82 

LINHA FAZENDA VALMIR / ATE A ESCOLA SANTA 
RITA ESTREITO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

56 

 
83 

LINHA OVIDIO / ZEZÃO  AGENTE DE SAUDE / 
MARREQUEIRO / ATE A ESCOLA JOÃO PEREIRA 
PINTO / 

 
MATUTINO 36 

 
84 

LINHA CURRAL VELHO / CARINHANHA ATE A 
ESCOLA DA SEDE 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

80 

 
85 

LINHA QUEIMADAS / CARINHANHA ATE ESCOLA 
DA SEDE 

 
VESPERTINO 

108 

 
86 

 
LINHA JOSAFA / QUEIMADAS 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

28 

 
87 

 
LINHA MORRINHOS / AGUADA / NUCLEO II / 
ESCOLA OSIAS CASSIANO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

60 

 
88 

 
LINHA AGUADA / NUCLEO II / ATE A ESCOLA 
OSIAS CASSIANO 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

22 

 
89 

 
LINHA BARRAGEM / AGROVILA 16 / ATE A ESCOLA 
NOSSA SENHORA DE FATIMA 

 
VESPERTINO 
NOTURNO 

28 

 
90 

LINHA DOIS IRMÃOS / AGROVILA 16 / ATE A 
ESCOLA NOSSA SENHORA DE FATIMA 

 
MATUTINO 

20 

 
91 

LINHA SANTA RITA / AGROVILA 16 / ATE A 
ESCOLA NOSSA SENHORA CE FATIMA 

 
MATUTINO 

40 

 
92 

 
LINHA AGUADA / NUCLEO II / ATE A ESCOLA 
OZIAS CASSIANO 

 
MATUTINO 
VESPERTINO 

38 

 
93 

 
LINHA ARQUILINO DE BRITO / AGROVILA 16 ATE 
A ESCOLA NOSSA SENHORA DE FATIMA 

 
MATUTINO 
NOTURNO 

50 

 
 
 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



8  
 

SEXTA-FEIRA 

28 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 923 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº94, DE 12 DE ABRIL DE 2017 
 
 
 

“Nomeia Diretor da Autarquia Municipal SAAE – Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto e dá outras providências”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. ANTONIO MARCOS SENA BATISTA, para o cargo de Diretor Geral do Serviço 
Autônomo de água e esgoto – SAAE de Carinhanha –Bahia. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 12 de abril de 2017. 
 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6AFB-3E9D-92B2-8C4B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6AFB-

3E9D-92B2-8C4B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 6AFB-3E9D-92B2-8C4B

 

 
Hash do Documento

F5691ADF1E66D257D3867D44CF0D015F82A8E0DFC3F44C658D6D5F39A9BFAEC2
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/04/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 28/04/2017 15:52 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


